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สวัสดีประชาคมชาวมหิดลทุกท่าน

 ในเดือนนี้มีเหตุการณ์ต่าง ๆ ที่ก่อให้เกิดความตระหนก โดยเฉพาะเรื่อง COVID-19 ซึ่งมีข่าว 
ที่ไม่เป็นความจริงเผยแพร่ออกสู่สื่อออนไลน์ต่าง ๆ อยู่ตลอดเวลา ชาวมหิดลควรใช้สติและวิจารณญาณ
ในการรับข้อมูลต่าง ๆ รวมถึงปฏิบัติตามประกาศต่าง ๆ ของมหาวิทยาลัยมหิดลที่เกี่ยวกับการเดินทาง 
ไปต่างประเทศ รวมถึงการจัดประชุม เสวนา อย่างเคร่งครัด

 อย่างไรก็ตาม ขอให้ทุกท่านเชื่อมั่นในศักยภาพของโรงพยาบาลที่อยู่ในสังกัดของเราว่าพร้อม 
และสามารถดูแลบุคลากรของเราได้อย่างแน่นอน

 ในเดือนนี้ สภาคณาจารย์ขอเสนอแผนการดำาเนินงานของฝ่ายกิจการบริหารและธรรมาภิบาล  
และฝ่ายส่งเสริมความก้าวหน้าอาจารย์และบุคลากร โดยกรรมการฝ่ายส่งเสริมความก้าวหน้าฯ มีหน้าที่ 
ท่ีสำาคัญอย่างหนึ่งคือ คัดเลือกอาจารย์ตัวอย่างของสภาคณาจารย์ ซึ่งจะเข้ารับโล่รับรางวัลฯ ในงาน 
วันพระราชทานนามมหาวิทยาลัยมหิดล สำาหรับประวัติและผลงานของอาจารย์ตัวอย่างฯ ประจำาปี 2562 
จะนำาเสนอในฉบับถัดไป และจะมีการจัดการบรรยายและเสวนาวิชาการ เรื่อง “หลักเกณฑ์การประเมินผล
การสอน ผลงานวิจัย และวิชาการ เพื่อเสนอขอกำาหนดตำาแหน่งวิชาการ ปี พ.ศ.2564” และแนวทางใหม ่
ของ ก.พ.อ. ซึ่งรับรองได้ว่ามีสาระที่เป็นประโยชน์ต่อผู้เข้าฟังแน่นอน  

 นอกจากนี้ ยังมีบทความที่น่าสนใจเกี่ยวกับการป้องกันโรคจากสัตว์สู่คน ซึ่งเป็นเรื่องที่ได้รับ 
ความสนใจเป็นอย่างมากในขณะนี้ รวมถึงอีกเรื่องหนึ่งที่เกี่ยวกับความเหลื่อมล้ำาในการเข้าถึงข้อมูล
สารสนเทศและความรู้  ซึ่ งมหาวิทยาลัยมหิดลพยายามให้ความเท่าเทียมกันในการเข้าถึงสื่อ 
ข้อมูลต่าง ๆ ให้แก่ผู้พิการ

        พบกันใหม่ฉบับหน้า สวัสดีครับ
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สรุปการประชุมวางแผนการดำาเนินงานของคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ 
ของสภาคณาจารย์ มหาวิทยาลัยมหิดล

ในการสัมมนา เรื่อง “บทบาทสภาคณาจารย์กับการบริหารมหาวิทยาลัย” 
วันที่ 5 มกราคม 2563 ณ โรงแรมแคนทารี เบย์ จ.ระยอง

โดย

 จากการสัมมนา เรื่อง “บทบาทสภาคณาจารย์
กบัการบรหิารมหาวทิยาลยั” โดยสมาชกิสภาคณาจารย์
ได้ร่วมกันวางแผนการดำาเนินงานของคณะกรรมการ
ฝ่ายต่างๆ ของสภาคณาจารย์ มหาวิทยาลัยมหิดล  
ทั้ง 6 คณะกรรมการ ได้แก่ 
 1) วิชาการและวิจัย 
 2) กิจการบริหารและธรรมาภิบาล 
 3) กิจการนักศึกษา 
 4) สวัสดิการและสิทธิประโยชน์ 
 5) ส่งเสริมความก้าวหน้าอาจารย์และบุคลากร  
 6) ประชาสัมพันธ์ 
 ซึ่ ง ใ น ข่ า ว ส ภ า ค ณ า จ า ร ย์ ฉ บั บ ที่ แ ล้ ว ไ ด้  
นำาเสนอแผนการดำาเนินงานของคณะกรรมการฝ่าย
ประชาสัมพันธ์ และฝ่ายสวัสดิการและสิทธิประโยชน์ 
ฉบับนี้  จึงขอนำาเสนอแผนการดำาเนินงานของคณะ
กรรมการ 2 ฝ่าย คือ คณะกรรมการฝ่ายส่งเสริม 
ความก้าวหน้าอาจารย์และบุคลากร และคณะกรรมการ
ฝ่ายกิจการบริหารและธรรมาภิบาล

คณะกรรมการฝา่ยส่งเสริมความกา้วหนา้อาจารยแ์ละ
บุคลากร 
 คณะกรรมการฝ่ายส่งเสริมความก้าวหน้าฯ 
ได้ร่วมกันจัดทำาแผนการดำาเนินงานสำาหรับปี 2563  
เพื่อส่งเสริมความก้าวหน้าอาจารย์ โดยพิจารณาให้
สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัยมหิดลทั้ง  
3 ยุทธศาสตร์ คือ ยุทธศาสตร์ที่ 1 Global Research 
and Innovation ยุทธศาสตร์ที่ 2 Academic and En-
trepreneurial Education  และยุทธศาสตร์ที่  4  
Management for Self-Sufficiency and Sustainable 
Organization  รวม 8 กิจกรรม ดังนี้ 
 1. การจัดเสวนา เกณฑ์การขอตำาแหน่งทาง
วิชาการที่เป็นปัจจุบัน เพื่อให้เกิดการกำาหนดเกณฑ์ 
การวัดที่ตรงกับงานแต่ละสาขา 

 2. การจัดทำาสื่อความรู้ ในรูปแบบ E-learning 
เกี่ยวกับความรู้ต่างๆ ที่อาจารย์ควรรู้ เช่น การทำาวิจัย 
การเขียนงานตีพิมพ์ เพื่อให้เกิดความรู้และความเข้าใจ 
ในข้อกำาหนดหรือเกณฑ์ที่อาจารย์ควรรู้ก่อนทำาวิจัย 
หรือก่อนตีพิมพ์ 
 3. การจัดเสวนา Inspiration จากอาจารย์
ตวัอยา่ง เพือ่สรา้งแรงบนัดาลใจในการทำางานใหอ้าจารย ์
และได้แนวทางในการทำางานจากอาจารย์ตัวอย่าง 
 4. การจัดอบรมเทคนิคการสอนใหม่ๆ เพื่อ
ปรับปรุงการสอนในยุคดิจิทัล 
 5. การจัดอบรมเทคนิคการให้คำาปรึกษา การ
จัดการอารมณ์ของอาจารย์ผู้สอน เพื่อใช้ประโยชน์กับ 
การสอนและการให้คำาปรึกษากับเด็กรุ่นใหม่ 
 6. การจดัเสวนาเรือ่งสทิธปิระโยชนข์องอาจารย ์
เพื่อสอดรับกับการประเมิน PA อธิการบดี 
 7. การจัดอบรม Skill for Global Research 
เพื่อให้อาจารย์ทราบแนวทางการทำาวิจัยเชิงธุรกิจ
 8. การจัดอบรม Skill for Global Innovation 
เพื่อให้อาจารย์ทราบแนวทางการทำาวิจัยเชิงธุรกิจและ 
การสร้างนวัตกรรม 
 นอกจากนี้ คณะกรรมการฝ่ายฯ ได้ปรับปรุง
แนวทางการคัดเลือกอาจารย์ตัวอย่าง ดังนี้
 1.การพิจารณาเกณฑ์การคัดเลือกอาจารย์ 
ตัวอย่างฯ โดยแบ่งออกเป็น 6 สาขา ประกอบด้วย 
  - สาขาวิทยาศาสตร์เทคโนโลยี 
  - สาขาวิทยาศาสตร์สุขภาพ 
  - สาขาสังคมศาสตร์ 
  - สาขามนุษยศาสตร์ 
  - สาขาศิลปกรรมศาสตร์
  - สาขารับใช้สังคม 
 เพื่อให้สอดคล้องกับการคัดเลือกอาจารย์ 
ดีเด่นแห่งชาติ จัดโดยที่ประชุมประธานสภาอาจารย์
มหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย (ปอมท.)  

อาจารย์ ดร.วันวิสาข์ ศรีสุเมธชัย
ประธานกรรมการฝ่ายส่งเสริมความก้าวหน้า
อาจารย์และบุคลากร

รองศาสตราจารย์ พญ.นิลรัตน์ วรรณศิลป์
ประธานกรรมการฝ่ายกิจการบริหาร

และธรรมาภิบาล
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 2. ปรบัการกรอกประวติัเพ่ือเสนอชือ่เข้ารับการ
พิจารณาเป็นอาจารย์ตัวอย่างให้เป็นการกรอกแบบ
ออนไลน์

คณะกรรมการฝ่ายกิจการบริหารและธรรมาภิบาล
 กรรมการฝ่ายกิจการบริหารและธรรมาภิบาล
ได้มีการวางแผนดำาเนินงานในเรื่องของการหาข้อมูล 
เสนอต่อประธานสภาคณาจารย์มหาวิทยาลัยมหิดล 
จำานวน 4 เรื่อง ดังนี้ 
    1. การประเมินผลการปฏิบัติงานให้เป็นธรรมและ
โปร่งใสในทุกขั้นตอน 
    2. การกำาหนดบทลงโทษสำาหรับผู้บริหารที่ทำาผิด 
ธรรมาภิบาลให้มีความชัด เจน และผลักดันใ ห้มี  
การปฏิบัติจริง 
      3. การเพิ่มความโปร่งใสในทุกขั้นตอนการบริหาร
    4. การกำาหนดเกณฑ์กลางในการต่อสัญญาจ้าง 
ที่ชัดเจน
 โดยกรรมการในฝ่ายฯ จะดำาเนินการทำางาน 
วิจัยร่วมกับกรรมการสภาคณาจารย์จุฬาลงกรณ์
มหาวิทยาลัย เรื่องการประเมินผลการปฏิบัติงาน และ 
มีการทำาแบบสอบถาม เร่ืองการกำาหนดบทลงโทษ 

สำาหรับผู้บริหารที่ทำาผิดธรรมาภิบาล และการกำาหนด 
เกณฑ์กลางในการต่อสัญญาจ้าง และจะมีการทำา 
ประชาพิจารณ์ หลังจากนั้นจะนำาส่งข้อมูลที่ได้เสนอต่อ
ประธานสภาคณาจารย์มหาวิทยาลัยมหิดล
 ขัน้ตอนที่ไดด้ำาเนนิการไปในชว่งเดอืนมกราคม 
และ เดือนกุมภาพันธ์ 2563 เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ได้แก่  
การประชุมหารือเรื่องการประเมินผลการปฏิบัติงาน  
และเรื่องธรรมาภิบาลและความโปร่งใสของผู้บริหาร  
เพื่อนำาไปเสนอแนะ/หารือ ในวาระการประชุมของสภา
คณาจารย์มหาวิทยาลัยมหิดลในเดือนกุมภาพันธ์  
ทีเ่ชญิรกัษาการรองอธกิารบด ีรศ.นพ.ธนัย ์สภุทัรพนัธุ ์
มาร่วมพบปะกับสมาชิกฯ การสัมภาษณ์กรณีศึกษา 
เรื่องการมีธรรมาภิบาลของผู้บริหาร และการขอ
แบบสอบถ ามข องสภาคณ าจาร ย์ จุฬาลงกร ณ์
มหาวิทยาลัย มาดำาเนินการทำาแบบสอบถามในการ
ทำางานวิจัยต่อไป
 โดยได้กำาหนดตัวชี้วัดของการดำาเนินการ  
ให้มีข้อมูลในการนำาเสนอต่อประธานสภาคณาจารย์
มหาวิทยาลัยมหิดล ในเรื่องของการประเมินผลการ
ปฏิบัติงาน และการกำาหนดบทลงโทษสำาหรับผู้บริหารที่
ทำาผิดธรรมาภิบาล ปลายปี 2563 และเรื่องการกำาหนด
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 หลายท่านกังวลกับโรคติดเชื้อทางเดินหายใจ 
สารพัดโรคที่เป็นข่าวอยู่ขณะนี้ แม้ว่ายังไม่ทราบสาเหตุ
แน่ชัด แต่มีรายงานสันนิษฐานว่าอาจมาจากสัตว์ป่า 
สู่คน จึงขอนำาเสนอแนวทางป้องกันโรคจากสัตว์สู่คน 
เนื่องจากไวรัสที่ระบาดเป็นข่าวดังมาหลายระลอก  
ล้วนพบมากในสัตว์ป่า จึงสันนิษฐานว่า อาจแพร่จาก 
สัตว์ป่าผ่านตัวนำา เช่น ยุง เห็บ หมัด งู มาสู่สัตว์เลี้ยง
หรือปศุสัตว์  แล้ว เมื่อคนสัมผัสหรือกินเนื้อสัตว์ 

จึงอาจติดเชื้อมาได้ เพื่อป้องกันไว้ก่อนจะสาย แนะนำาให้
หลีกเลี่ยงการรับประทานสัตว์ป่า โดยเฉพาะอย่างยิ่ง
ค้างคาว ซึ่งมักจะมีความเกี่ยวโยงกับไวรัสหลาย 
สายพันธุ์  สำาหรับผู้ที่เลี้ยงสัตว์ ห้ามใช้ช้อน หรือภาชนะ
ใส่อาหารร่วมกับสัตว์เลี้ยงของท่านเด็ดขาด ที่สำาคัญ
ล้างมือด้วยน้ำายาฆ่าเชื้อ และใช้หลักอาหารปลอดภัย  
5 ข้อ ด้วยค่ะ 

การป้องกันโรคติดเชื้อจากสัตว์สู่คน
ด้วยหลักการอาหารปลอดภัย
โดย  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ทพญ.ดุลยพร ตราชูธรรม 
       ประธานหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาพิษวิทยาและโภชนาการเพื่ออาหารปลอดภัย      
          สถาบันโภชนาการ มหาวิทยาลัยมหิดล

อินโฟกราฟฟิก โดย  นางสาวพิมลพรรณ ชุนจำารัส นักศึกษาปริญญาโท 
ตรวจทาน โดย  อ.ดร.วรงค์ศิริ เข็มสวัสดิ์ อาจารย์ผู้สอนหลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต 

           สาขาพิษวิทยาและโภชนาการเพื่ออาหารปลอดภัย 
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 ในยุคดิจิทัลแบบนี้ข้อมูลข่าวสารถือเป็นเรื่อง 
ใกล้ตัว แต่ก็ยังเกิด ความเหลื่อมล้ำาในการเข้าถึงข้อมูล
ข่าวสาร วันนี้ขอเสนอบทความเพื่อให้เกิดความเข้าใจใน
ความหมายของความเหลื่อมล้ำาในการเข้าถึงข้อมูล
สารสนเทศและความรู้ (Digital Divide) 
 หลายท่านอาจจะเคยได้ยินคำาว่า “Digital  
Divide” มาบ้างแล้ว คำาว่า Digital Divide นั้น หมายถึง 
ช่องว่างระหว่างข้อมูลประชากรและภูมิภาค ว่าสามารถ
เข้าถึงข้อมูลข่าวสารและเทคโนโลยีการสื่อสารที่ทันสมัย
และไม่มีข้อจำากัดในการเข้าถึง หรือที่เรียกกันว่า “ความ
เหลื่อมล้ำาในการเข้าถึงข้อมูลสารสนเทศและความรู้ 
(Digital Divide)” เทคโนโลยีนี้อาจรวมถึงโทรศัพท์ 
โทรทัศน์ คอมพิวเตอร์ส่วนบุคคล และอินเทอร์เน็ต  
ก่อนปลายศตวรรษที่ 20 คำาจำากัดความของ Digital 
Divide หมายถงึคนทีม่แีละไมม่กีารเขา้ถงึโทรศพัท ์ตอ่มา
หลังจากช่วงปลายทศวรรษที่ 90 คำานี้ถูกนำามาใช้เพื่อ
อธิบายความแตกต่างระหว่างคนที่มีการเข้าถึง และคนที่
ไม่มีการเข้าถึงอินเทอร์เน็ตโดยเฉพาะบอร์ดแบรนด์หรือ
เทคโนโลยีการส่งข้อมูลความเร็วสูงผ่านเครือข่าย
อินเตอร์เน็ต
 โดยทั่ว ๆ ไป Digital Divide มักเกิดขึ้นระหว่าง
คนเขตเมืองและเขตชนบท ระหว่างกลุ่มคนที่มีการศึกษา
และไม่มีการศึกษา กลุ่มคนพิการและไม่พิการ กลุ่มผู้มี
รายได้น้อยและมีรายได้สูง ระหว่างกลุ่มทางเศรษฐกิจ 
และสังคม และระหว่างประเทศ คือประเทศที่พัฒนา 
ทางอุตสาหกรรมมากขึ้นและน้อยลง แม้แต่ในกลุ่ม
ประชากรทีม่กีารเขา้ถงึเทคโนโลยบีางสว่น Digital Divide 

ก็สามารถเห็นได้ ในรูปแบบของคอมพิว เตอร์ที่มี
ประสิทธิภาพต่ำากว่า การเชื่อมต่อแบบไร้สายความเร็ว
ต่ำาเช่น การเชื่อมต่อผ่านสายโทรศัพท์ 
 ในประเทศไทยกลุ่มคนพิการก็ เกิดปัญหา 
ความเหลื่อมล้ำาในการเข้าถึงข้อมูลสารสนเทศและ 
ความรู้ เช่นกัน ที่ผ่านมาประเทศไทยมีแผนแม่บท
เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารฉบับที่ 1 พ.ศ.  
2545-2549 และแผนแม่บทเทคโนโลยีสารสนเทศและ 
การสื่อสาร ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2552-2556 ได้มีการพัฒนา
โครงสรา้งพืน้ฐานดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศ ไดแ้กป้ญัหา
ความเหลื่อมล้ำาในการเข้าถึงสารสนเทศและความรู้ 
(Digital Divide) ของกลุ่มคนที่อยู่ในภูมิภาค/ท้องถิ่น 
ที่อยู่ห่างไกลและผู้ด้อยโอกาสอื่น ๆ เช่น คนพิการ  
และในปัจจุบันกรอบนโยบายเทคโนโลยีสารสนเทศของ
ประเทศไทยในระยะที่สอง (พ.ศ. 2554-2563) หรือ 
IT2020 ยทุธศาสตรท์ี ่6 กย็งัเปน็การพฒันาและประยกุต ์
ICT เพื่อลดความเหลื่อมล้ำาทางเศรษฐกิจและสังคม  
โดยสร้างโอกาสและการเข้าถึงทรัพยากรและบริการ
สาธารณะต่าง ๆ  ให้มีความทั่วถึงและทัดเทียมกันมากขึ้น 
โดยเฉพาะบริการพื้นฐานที่จำาเป็นต่อการดำารงชีวิต 
อย่างมีสุขภาวะที่ดี ได้แก่ บริการด้านการศึกษาและ
บริการสาธารณสุข การลดความเหลื่อมล้ำาในการเข้าถึง
ข้อมูลสารสนเทศและความรู้จะเป็นการพัฒนาทุนมนุษย์
ให้เป็นกำาลังสำาคัญของประเทศชาติต่อไป 

 หวงัวา่ทกุทา่นคงพอเขา้ใจถงึความหมายของ 
Digital Divide กันแล้วนะคะ ขอบคุณค่ะ

(Digital Divide)(Digital Divide)
(Digital Divide)ความเหล่ือมล้ำา  ในการเข้าถึงข้อมูลสารสนเทศและความรู้ 

(Digital Divide)
โดย  อาจารย์ ดร.ปารณีย์ วิสุทธิพันธุ์

สมาชิกสภาคณาจารย์ ประเภทผู้แทนส่วนงาน
ประธานสภาอาจารย์วิทยาลัยราชสุดา

muเอกสารอ้างอิง

1. เจษฎา ศิวรักษ์, ELEADER Magazine ฉบับที่ 334, DEC 2016.
2. https://www.techtarget.com/contributor/Margaret-Rouse
3. https://simplicable.com/new/digital-divide
4. http://www2.fpo.go.th/FPO/member_profile/it-admin/upload/file/2560-2564.pdf
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ข่าวสภาคณาจารย์ 
เป็นหนังสือในมหาวิทยาลัย และเป็นสื่อระหว่างคณาจารย์ ในการรับฟังแลกเปลี่ยนทัศนคติ   
ข้อคิดเห็น ทั้งด้านการบริหาร ด้านวิชาการ ด้านสวัสดิการ และอื่น ๆ ของมหาวิทยาลัย บทความ ข้อคิด 
จดหมาย เป็นความเห็นของผู้เขียนเท่านั้น มิใช่ความเห็นของสภาคณาจารย์ เกณฑ์การพิจารณา 
บทความเป็นไปตาม www.senate.mahidol.ac.th/th/regulation.html

 รรณาธิการแถลง บ
โดย   อาจารย์ ดร.วีรยา การพานิช

 ข่าวสภาคณาจารย์ฉบับนี้เป็นฉบับเดือนแห่ง
ความรัก โดยมีวันวาเลนไทน์เป็นวันแห่งความรักสากล 
และวันมาฆบูชาเป็นวันเมตตาสากลโลก แต่เดือนนี้มี
เหตุการณ์ร้ ายที่ เกิดขึ้ น โดยปราศจากความรัก  
ความเมตตาต่อเพื่อนมนุษย์ ซึ่งสะเทือนจิตใจคนไทย 
ทั้งประเทศ ทางสภาคณาจารย์ขอแสดงความเสียใจ 
ต่อผู้ที่ได้รับผลกระทบ และครอบครัวของผู้เคราะห์ร้าย
ในเหตุการณ์กราดยิงที่โคราชด้วยค่ะ ในช่วงนี้คนไทย 
และทั่วโลกต้องเผชิญกับการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 (COVID-19) ดังนั้นเรา
ต้องรักตัวเอง และคนรอบข้างให้มาก ๆ โดยการปฏิบัติ
ป้องกันตนเองไม่ ให้ติดเชื้อ และไม่แพร่กระจายเชื้อ 
สู่คนอื่น กรมควบคุมโรคแนะนำาให้ยึดหลัก “กินร้อน  
ช้อนกลาง ล้างมือ สวมใส่หน้ากากอนามัย และเลี่ยงเดิน
ทางไปประเทศกลุ่มเสี่ยง” ค่ะ

 ข่าวสภาคณาจารย์ฉบับนี้ขอนำาเสนอบทความ
น่าสนใจเรื่องความเหลื่อมล้ำาในการเข้าถึงสารสนเทศ 
และความรู้ โดย อ.ดร.ปารณีย์ วิสุทธิพันธุ์ สมาชิก 
สภาคณาจารย์ ประเภทผู้แทนส่วนงาน ประธานสภา
อาจารย์วิทยาลัยราชสุดา และคอลัมน์ใหม่ประจำาฉบับ 

“ กินดี  ปลอดภัย ไกลโรค” ซึ่ ง เป็นอินโฟกราฟิก  
(Infographic) โดยนักศึกษาปริญญาโท หลักสูตร 
วิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาพิษวิทยาและโภชนาการ
เพื่ออาหารปลอดภัย สภาบันโภชนาการ รวมถึงสรุป
แผนการดำาเนินการของคณะกรรมการ 2 ฝ่าย คือ 
ฝ่ายส่งเสริมความก้าวหน้าอาจารย์และบุคลากร และ  
ฝ่ายกิจการบริหารและธรรมาภิบาล 

 หากท่านมีความประสงค์ส่งบทความที่มี
ประโยชน์ต่อประชาคมมหิดล รวมถึงข้อคิดเห็นและ 
ข้อเสนอแนะ สามารถส่งมาได้ตามช่องทางต่าง ๆ ของ 
สภาคณาจารย์ค่ะ 

 สุดท้ายนี้ขอเชิญชวนอาจารย์และผู้สนใจ 
ทุกท่านเข้าร่วมฟังการบรรยายและเสวนาวิชาการ 
เรื่อง “หลักเกณฑ์การประเมินผลการสอน ผลงาน
วิจัยและวิชาการเพื่อเสนอขอกำาหนดตำาแหน่ง 
ทางวิชาการ ปี พ.ศ. 2564 และแนวทางใหม่ 
ของ ก.พ.อ.” ในวันจันทร์ที่ 23 มีนาคม 2563  
เวลา 13.00-16.00 น. ณ ห้อง L02 ตึกกลม  
คณะวิทยาศาสตร์ พญาไท

สวัสดีชาวมหิดลทุกท่านค่ะ 


